
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27.01.2021                                         с. Тюхтет                                          № 2.1-51 

 

О создании административной комиссии муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с п. 1 ст. 2 Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 

«Об административных комиссиях в Красноярском крае», Закона 

Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Создать административную комиссию муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края на срок полномочий 

Тюхтетского окружного Совета депутатов первого созыва в количестве 12 

человек и утвердить ее состав согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальной сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. 

Зыков). 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа 

 

_____________ Г.П. Дзалба 

Председатель Тюхтетского окружного  

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 

 

 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3FB4E3D246D0CE7601FD7FFEB9035B21D60816F010F002F1AB61C7489DO9a5D


2 
 

Приложение к решению Тюхтетского 

окружного Совета депутатов  

от  27.01.2021 № 2.1-51 

 
С О С Т А В 

административной комиссии муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края 

 

Гопанцова 

Марина Александровна 

 

- заместитель главы Тюхтетского округа по общественно-

политической работе – заведующая отделом 

организационного и правового обеспечения, 

председатель комиссии; 

 

Бондарук 

Максим Романович 

- начальник отдела жилищной политики, коммунального 

хозяйства и капитального строительства администрации 

Тюхтетского округа, заместитель председателя комиссии; 

 

Луцик  

Ирина Михайловна 

- ведущий специалист администрации Тюхтетского 

округа, ответственный секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

 

Алин 

Николай Семенович 

- руководитель Чиндатского территориального 

подразделения администрации Тюхтетского округа; 

 

Горбацевич 

Андрей Витальевич 

- руководитель Зареченского территориального 

подразделения администрации Тюхтетского округа; 

 

Демко 

Маина Викторовна 

- ведущий специалист Лазаревского территориального 

подразделения администрации Тюхтетского округа; 

 

Матусан  

Леонид Станиславович 

 

- начальник отдела сельского хозяйства администрации 

Тюхтетского округа; 

 

Петрович 

Виктор Степанович 

 

- председатель Тюхтетского окружного Совета депутатов 

(по согласованию); 

Рейфегерст 

Дмитрий Константинович 

- руководитель Новомитропольского территориального 

подразделения администрации Тюхтетского округа; 

 

Саломатова 

Валентина Алексеевна 

 

- ведущий специалист отдела жилищной политики, 

коммунального хозяйства и капитального строительства 

администрации Тюхтетского округа,  

 

Стельмах  

Василий Матвеевич 

- руководитель Поваренкинского территориального 

подразделения администрации Тюхтетского округа; 

 

Французенко 

Василий Антонович 

- руководитель Леонтьевского территориального 

подразделения администрации Тюхтетского округа. 

 

 


